[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 318/2019 - 11/02/2018 12:50

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

MOÇÃO nº

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES para ABAÇAI ORGANIZAÇÃO SOCIAL, na pessoa de seu Diretor Executivo, o Ilmo. Sr. Ary Araújo Júnior, pela atual gestão no Conservatório Dramático e Musical de Tatuí.
JUSTIFICATIVA

                       Justifica-se esta homenagem em razão de que no último dia 18 de janeiro, a Abaçai Cultura e Arte completou o seu primeiro ano à frente da administração do maior patrimônio cultural do nosso município, o Conservatório Dramático e Musical de Tatuí. O qual tem como diretor executivo o Sr. Ary Araújo Júnior, que não tem medido esforços para realizar uma gestão eficiente mesmo em meio a tantas dificuldades. Destaca-se o empenho não apenas a frente das vertentes artísticas e musicais, mas também no social. Dando atenção especial aos funcionários e aos alunos que dedicam à vida a essa renomada instituição, a qual vem transformando pessoas há quase 65 anos. Por fim, mas não menos importante vale ressaltar o processo de popularização do conservatório por meio de diversas ações, tal como a entrada gratuita a todos os espetáculos de produção própria.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de fevereiro de 2019.
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”